[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.01.2016
	№
	3

 Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставление которых организуется на базе муниципального

автономного учреждения «Берёзовский многофункциональный центр

предоставления  государственных и муниципальных услуг.
Об отмене постановлений администрации Березовского городского округа от 02.12.2014 № 808, от 06.06.2012 № 335 «Об утверждении положения

о Берёзовском многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», Постановлением Правительства РФ от 22.12.2012 № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее МФЦ), Уставом
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется на базе муниципального автономного учреждения «Берёзовский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - Перечень), согласно приложению.
2. Отраслевым (функциональным) органам Администрации Березовского городского округа, муниципальным учреждениям, предоставляющим муниципальные услуги, включенные в Перечень, обеспечить организацию представления муниципальных услуг в муниципальном автономном учреждении «Берёзовский многофункциональный центр предоставления  государственных и муниципальных услуг».
3. Признать утратившим силу постановление администрации Березовского городского округа от 02.12.2014 № 808 «Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг, предоставление которых организуется на базе муниципального автономного учреждения «Берёзовский многофункциональный центр предоставления  государственных и муниципальных услуг».
4. Признать утратившим силу постановление администрации Березовского городского округа от 06.06.2012 № 335 «Об утверждении положения о Берёзовском многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг».
5. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Волковой Н.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование в приложении к газете «Мой город» - «Местная власть».
6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Березовского городского округа Иванову Л.В.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Березовского

городского округа

Д.А.Титов

Е.А.Лебедева

3-27-47

Приложение

к постановлению администрации

Березовского городского округа

от 12.01.2016  № 3
Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется

на базе муниципального автономного учреждения «Берёзовский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	№ п/п
	Перечень муниципальных услуг

	муниципальное казенное учреждение

«Градостроительство  и управление имуществом Березовского городского  округа»

	1.
	Предоставление информации об  очередности граждан, включенных в реестр получателей долгосрочных целевых  жилищных займов и социальных выплат

	2.
	Предоставление информации об участии (не участии) в приватизации граждан

	3.
	Постановка на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и имеющих достаточные доходы

	4.
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма

	5.
	Предоставление информации об очередности граждан, состоящих на учете нуждающихся на получение жилых помещений по договорам социального найма

	6.
	Постановка на учет нуждающихся граждан на получение социального жилья

	7.
	Постановка на учет молодых семей в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

	8.
	Предоставление жилых помещений в собственность граждан

	9.
	Предоставление информации об очередности предоставления социальных выплат участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

	Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа

	10.
	Предоставление земельных участков в аренду, в собственность по результатам аукциона

	11.
	Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

	12.
	Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов

	13.
	Предоставление земельных участков в собственность без проведения торгов

	14.
	Выдача актов сверки платежей по арендной плате за аренду муниципального имущества (земельных участков)

	15.
	Предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование

	16.
	Предоставление муниципального имущества в аренду

	17.
	Предоставление информации из Реестра объектов муниципальной собственности

	18.
	Выдача свидетельств  молодым семьям дающим право на получение социальных выплат на приобретение (строительство) жилого помещения

	19.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	20.

	21.
	Предоставление земельного участка для целей, не связанных со строительством

	22.
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	23.
	Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства капитального строительства в эксплуатацию

	24.
	Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории

	25.
	Присвоение адресов объектам недвижимости

	26.
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	27.
	Выдача разрешений на производство земляных работ

	28.
	Пере​вод жилого (нежилого) помещения в не​жилое (жилое) помещение

	29.
	Обследование зданий и сооружений

	30.

	31.

	Архивный отдел Администрации Березовского городского округа

	32.
	Организация информационного обеспечения органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, юридических и физических лиц (Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов)

	Управление образования Березовского городского округа

	33.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования Березовский городской округ .

	Юридический отдел Администрации Березовского городского округа

	34.
	Предоставление разрешения на отчуждение (мена, купля-продажа) жилых помещений, где в долевой собственности участвует несовершеннолетний

	35.
	Предоставление разрешения на изменения имени и/или фамилии несовершеннолетним гражданам в возрасте до 14 лет

	Управление социальной защиты населения

Березовского городского округа

	36.
	Признание граждан малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	37.
	Назначение и выплата ежемесячной выплаты денежных средств участникам Великой Отечественной войны, проживающим в Березовском городском округе

	38.
	Установление и выплата ежемесячной доплаты к государственной  пенсии лицам, работавшим в органах исполнительной власти и политических организациях города Березовского

	39.
	Предоставление меры социальной поддержки (ежемесячной денежной выплаты) ветеранам боевых действий, родителям погибших (умерших) военнослужащих, проживающим в городе Берёзовский

	40.
	Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин Березовского городского округа»

	41.
	Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Березовского городского округа, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы  Березовского городского округа

	42.
	Предоставление компенсационных выплат гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин Березовского городского округа», в связи с расходами по оплате жилых помещений и коммунальных услуг

	Муниципальное казенное учреждение по управлению жилищно-коммунальным хозяйством Березовского городского округа

	43.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	44.
	Определение права обратившихся граждан на получение твердого топлива в пределах социальной нормы, выдача справок, с указанием количества полагающего топлива